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JAARVERSLAG 2022



DOELSTELLING BELANGENVERENIGING SPANKEREN

‘Belangenvereniging Spankeren behartigt het collectieve belang van de inwoners van
Spankeren. Het uitgangspunt is het in stand houden en verbeteren van het dorp. De
vereniging streeft naar een prettige en veilige leefomgeving, voor jong en oud. Hierbij dient
de belangenvereniging als klankbord voor de inwoners van Spankeren’



AGENDA - DEEL | (19.30-20.15)

|. Opening en welkom door Martijn den Duijn
2. Afsluiting van 2022

" het jaarverslag 2022

= financieel jaarverslag 2022

= verslag kascontrole commissie 2021 & 2022
3. Begroting 2023
4. Vaststellen contributie 2023

5. Bestuurszaken & Vrijwilligers in het Zonnetje!



AGENDA - DEEL 2 (20.30-21.00)

|. Informatiesessie over energiebesparende maatregelen met Arthur
Hofstad, Gemeente Rheden



JAARVERSLAG 2022 - DE CIJFERS

Ontwikkeling ledenaantal

In 2022 telde de
Belangenvereniging 23 | leden,

0%e¢
N
Bestuursvergaderingen

In 2022 hebben er 9

bestuursvergaderingen
plaatsgevonden

Informatiebulletin

In 2022 zijn er 4
informatiebulletins
uitgebracht.



JAARVERSLAG 2022 - ACTIVITEITEN EN THEMA'S (HIGHLIGHTS)

= Werving nieuwe bestuursleden

In 2022 is er vanuit de Belangenvereniging wederom aandacht gevraagd voor het aantrekken
van nieuwe bestuursleden.We zoeken (nog steeds) een nieuwe penningmeester.

= Speelbeleid

Er is een werkgroep gevormd door inwoners van Spankeren en een medewerker van de
gemeente m.b.t. het vormgeven van de plannen rondom een natuurspeelplaats in Spankeren.






JAARVERSLAG 2022 - ACTIVITEITEN EN THEMA'S (HIGHLIGHTS)

" |k Buurt Mee — AED aan de Overweg

Tijdens de ALV in 2022 is er aandacht gevraagd voor het plaatsen van een AED aan de Overweg. In 2022 is er een
nieuwe |k Buurt Mee actie gestart die doorloopt in 2023 totdat het benodigde bedrag is behaald.Vandaag (27 juni)

staat de teller op €1272 en hebben we nog €387 te gaan.Tussen 26 juni en |8 september kan je opnieuw bijdragen
aan dit initiatief met een voucher.

= Deelname aan het burgerberaad

In 2022 heet Pieter Hoeneveld vanuit de Belangenvereniging deelgenomen aan het burgerberaad dat door Gemeente
Rheden is georganiseerd. Dit beraad heeft geen inzicht gegeven in wat men van zonnevelden en windenergie vindt.
Het standpunt van de Belangenvereniging is dat de opwerk van windenergie in het dorp niet ondersteund wordt.
Over de aanleg van zonnevelden kan gesproken worden, mits er rekening wordt gehouden met de ruimtelijke
inpassing en naaste bewoners nauw worden betrokken.

= Kennismaking dorpscoach Incluzio

Mirjam Cuijpers is aangewezen als dorpscoach voor Spankeren. Incluzio is er voor alle mensen die vragen en
problemen hebben waar zij zelf niet meer goed uitkomen op het gebied van zorg en welzijn, geldzaken en

woonbegeleiding, maar ook psychische problemen, beperkingen en chronische ziekten. Ook denken- en ondersteunt
Incluzio bij leuke ideeen of initiatieven voor de buurt.



LIDMAATSCHAPPEN
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RONA (Regionaal Overleg DKK (Vereniging Dorpen en Bestuur Dorpshuis
Noordelijke Aftakking) Kleine Kernen in Gelderland)

Door de activiteiten van RONA is de lokale en De vereniging Dorpen en Kleine Kernen De vertegenwoordiging van de BS in het bestuur
provinciale politiek gemobiliseerd tegen Gelderland is een organisatie met van het Dorpshuis werd het afgelopen jaar
uitbreiding van het goederenvervoer. Het dorpsverenigingen als lid. Haar doel is de ingevuld door Martijn den Duijn

bestuur volgt de ontwikkelingen. leefbaarheid van het platteland in Gelderland in

stand te houden en te verbeteren. De BS is lid
van de vereniging. Het bestuur heeft in 2019 niet
deelgenomen aan projecten en vergaderingen.
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FINANCIEEL JAARVERSLAG 2022 &

BEGROTING 2023




Spankeren, 9 juni 2023

Verklaring kascontrolecommissie
ten behoeve van algemene ledenvergadering van de Belangenvereniging Spankeren De kascontrOIG heeft voor
kil s boekjaar 2021 en 2022

Op 29 september 2021 heeft de Algemene Ledenvergadering de heren Ad van Arkel en P I aats gevo N d en
Martin van Gessel benoemd als kascontrolecommissie voor het verenigingsjaar 2021. :

Door omstandigheden heeft er geen formele financiéle afsluiting van het verenigingsjaar 2021
plaatsgevonden en is de benoeming van de leden van de commissie gecontinueerd.

Bedankt Ad en Martin!

Op 7 juni 2023 heeft de commissie in aanwezigheid van de heer Martijn den Duijn en mevrouw
Rebecca Heije, voorzitter resp, interim-penningmeester van de Belangenvereniging, de financiéle
jaarstukken en onderliggende bescheiden van de verenigingsjaren 2021 en 2022 onderzocht op
juistheid en volledigheid en heeft geen afwijkingen geconstateerd.

Wij, ondergetekenden, stellen de algemene ledenvergadering daarom voor om het bestuur decharge
te verlenen voor het gevoerde financieel beleid over 2021 en 2022.




CONTRIBUTIE 2022 EN 2023

= Contributie 2022

In 2022 is de voormalig penningmeester afgetreden en heeft door omstandigheden het

incasso voor de contributie van 2022 niet plaatsgevonden. Dit is in de eerste helft van
2023 hersteld.

= Contributie 2023

In deze vergadering vragen wij om uw toestemming om de contributie voor dit jaar na
de zomer te innen.Wij moeten aan u voorleggen omdat we normaal gesproken
toestemming hebben om |x per jaar contributie af te schrijven.



Activa Passiva
31-12-2022 31-12-2021 31-12-2022 31-12-2021
Vorderingen Reserveringen
- Contributie 2022 1.145 - - Vervangen AED 1.565 1.465
- Reservering Dorpsstructuur 3.743 2.725
- Saldo boekjaar 273 1.018
Liquide middelen 5.581 5.208
- Rekening courant 2.126 2.353
- Spaarrekeningen 3.230 3.230 Nog te betalen 919 374
5.355 5.582
Totaal activa 6.500 5.582 Totaal passiva 6.500 5.582

‘Reservering dorpsstructuur’ staat voor een fonds wat in de toekomst gebruikt kan worden om Spankeren te
verbeteren.

Voorbeelden:

* Bijdragen aan ik-buurt-mee acties
* Bijdragen aan speelvoorzieningen

* Groenvoorziening (ism gemeente)

Toekomstige overschotten worden toegevoegd aan het fonds.



Inkomsten
Contributie

Subsidie gemeente
Bijdrage ondernemers
Totaal Inkomsten

Uitgaven

Informatiebulletin

Bijdrage dorpsactiviteiten
Onderhoud AED

Sparen Dorpsstructuur
Onderhoud wandel- en bankenroute
Website

Representatie

Secretariaat

Vergaderingen
Archiefkosten

Contributies

Reservering vervangen AED
Ibanc ondersteuning
Bankkosten ING

Totaal Uitgaven

Saldo

Realisatie
2022

1.155
900
900

2.955

1.037
500
359

103
81

132

125
100
69
177
2.682

273

Begroting Begroting Begroting

2022

1.160

900
1.050
3.110

1.250
50
275
260
100
50
25
600
130
100
70

200
3.110

2023

1.150
900
900

2.950

1.100
50
400
120
50
110
100
25
500

135
100
80
180
2.950

2024

1.150
900
900

2.950

1.200
50
400

50
120
100

25
500

135
100
80
190
2.950

Belangrijkste verschillen Budget-Werkelijk 2022
Inkomsten
Minder bijdragen ondernemers.

Uitgaven

Bijdrage dorpsactiviteiten betreft bijdrage AED Dorpshuis.
Extra AED geeft ook extra onderhoud

Vergaderingen grotendeels online

Begroting 2023 en 2023

Inkomsten
Contributie, subsidie en bijdragen ondernemers blijft gelijk

Uitgaven
Streven naar een sluitende begroting.
Stijgende kosten opvangen door besparingen elders.



BESTUURSZAKEN (2)

= Bestuurssamenstelling vanaf ALV 2022

o Martijn Den Duijn
Periode 2022-2025

o Rebecca Heye
Periode 2022-2025

o Sjoukje Luijken
Periode 202 1-2024

o Vacant:

Voorzitter

Algemeen bestuurslid

Secretaris

Penningmeester

o Fred Milius
Periode 2022-2025

o Pieter Hoeneveld
Periode 2023-2026

o Jan Hulsing
Periode 2022-2025

Algemeen bestuurslid

Algemeen bestuurslid

Algemeen bestuurslid



VRIJWILLIGERS IN HET ZONNET]E!

= Werkgroep Speeltuin: Marike, Tim, Mirella & Marian

® |[nformatiebulletin: Wiekie

= Bezorging informatiebulletin: Gerard
® Onderhoud Ommetje Spankeren: Ferry

= Onderhoud Bankenroute: Jan

= Archief: Rob (is op vakantie)
= AED training & meldingen: Tjibbe

m |CT-servicedesk: Michiel



